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Čudo spasenja ljudskog roda 
 

Ta Bogu ništa nije nemoguće, anđelove 
su riječi nazaretskoj Djevici koju je Bog 
izabrao za majku svome Sinu na zemlji. 
Moćni Bog kojemu ništa nije nemoguće, 
tražeći ipak ljudsku suradnju, oslonio se 
na jedno krhko biće. On koji može iz 
kamenja podizati djecu Abrahamovu, 
ljudima tako iskazuje čast pozivajući ih 
na suradnju.  
Štoviše, do te mjere cijeni suradnju s 
čovjekom da ne želi na silu ući u ljudski 
život, pa niti onda kad bi imao pravo kao 
stvoritelj i gospodar života. Ne želi na 
silu ni onda kad donosi isključivo dobro, 
te podnosi i činjenicu da čovjek može 
njegovoj dobrohotnosti reći ne. Pa i kad 
je nemiran što čovjek odbacuje njegov 
mir, kad je tužan jer ne želi njegovu 
radost, kad se ne osjeća dobro što 
čovjek ne želi njegovo dobrotu, ipak kao 
dobri Otac poštuje odluku svoga 
stvorenja i djeteta.  
Ovaj veliki Bog kojem je sve moguće, 
velik je prije svega u svojoj ljubavi i 
poniznosti jer u ljudski život ne ulazi 
nasilno, nego kroz vrata duše, hodeći 
putem ljubavi. Njegova spasenjska 
inicijativa prema ljudskom rodu ovisi o 
suradnji čovjeka, pa tako i o vjeri 
skromne Židovke iz loze Davidove, koja 
mu ne može pružiti ništa drugo nego 

svoj život jer mu se potpuno posvetila. 
Premda je moćan da mu ništa nije 
nemoguće, ipak ne želi prijeći granicu 
ljudske slobode, volje i ljubavi, nego 
blagošću svoga Duha osposobljava duše 
da ga prime. Tek tada i tek tako 
ostvaruje svoj plan i očituje snagu svoje 
božanske moći.  
Samo ako budemo odvažni, vjerni i 
vrijedni i ako mu, poput Marije, bez 
zadrške dopustimo da bude kralj našega 
života, Gospodin će nas nagraditi darom 
svoga Sina koji nas želi učiniti dionicima 
vječnoga kraljevstva. Samo po suradnji s 
Bogom može se dogoditi čudo spasenja 
ljudskoga roda, te onda naša suradnja s 
njime postaje čudesna slično kao što je 
čudesna bila u nebeskoj Majci Mariji. 
Dovršimo svoj hod kroz došašće 
odvažnošću koju nam je ona pokazala. 

Igor Herceg, vjeroučitelj 
 

 

 

Blagoslovljen 
Božić i novu 

2018. godinu 
 

od srca vam želi  
Antun Vukmanić, župnik 

 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Zorana Antuna Zembjaka, Dragoljuba Grozdanovića i Stjepana Višnića, 

koje smo pokopali prošloga tjedna, te one čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo 
dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Raduj se Bogorodice, Djevice Bezgrešna! 
 

Raduj se ti, kojoj anđeo radost navijesti! 
Raduj se ti, koja porodi Svjetlost vječne Svjetlosti! 
Raduj se, Majko, raduj se, Presveta Bogorodice,  
ti si jedina, Majko, netaknuta,  
tebe hvali svako stvorenje, Roditeljko Svjetlosti! 
Budi nam, molimo te, vjerna zagovornica  
kod Gospodina našega Isusa Krista! 

Marko Glogović, Iznad tebe zora sviće  

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 24. prosinca Badnjak, Adam i Eva 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
11,00 + ob. Preberina, Sušić i Babić 

20,00 Misa bdijenja 

2Sam 7.1-8-12,14.16; Ps 89; Rim 16,25-27; Lk 1,26-38 24,00 Polnoćka 

PONEDJELJAK, 25. prosinca BOŽIĆ 9,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 52,7-10; Ps 98; Heb 1,1-6; Iv 1,1-18 11,00 + ob. Oraić 

UTORAK, 26. prosinca Stjepan 9,00 + Stjepan Huzjak, ob. Mihalić 

Dj 6,8-10; 7,54-60; Ps 31; Mt 10,17-22 11,00 + Stipe i Manda Biondić 

SRIJEDA, 27. prosinca Ivan 
18,30 + Ivan i ob. Hampl i Nemec 

1Iv 1,1-4; Ps 97; Iv 20,1-8 

ČETVRTAK, 28. prosinca Nevina dječica 
18,30 + Slavica i Ivan Rođak 

1Iv 1,5 – 2,2; Ps 124; Mt 2,13-18 

PETAK, 29. prosinca Toma Becket 
18,30 Kolektivna 

1Iv 2,3-11; Ps 96; Lk 2,22-35 

SUBOTA, 30. prosinca Feliks 
18,30 Za duše u čistilištu 

1Iv 2,12-17; Ps 96,7-10; Lk 2,36-40 

NEDJELJA, 31. prosinca Silvestar 9,00 Za žive i pokojne župljane 

 SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA 11,00 + Ljudevit Božak, ob. Martić 

Post 15, 1-6; 21,1-3 Ps 105; Heb 11,8-19; Lk 2,22.39-40 18,30 Zahvalnica 



 

MALI ISUSE I VELIKI BOŽE ... 
 

Klečeći, dakle, danas u duhu pred malim 
Isusom u jaslicama, oživimo u sebi vjeru i 
ufanje u Božju providnost. Ta zar je veliki 
Bog manje moćan, dobar i mudar danas, 
negoli je bio onda, kad je patrijarha 
Abrahama izveo iz njegova obitavališta i 
odveo u nepoznatu zemlju da ga učini 
ocem tolikih pokoljenja? Zar je manje 
moćan, dobar i mudar danas, negoli je bio 
onda, kad je dozvolio da nevini Josip bude 
prodan u Egipat kao rob, da ga onda učini 
spasiteljem oca i braće te tolikih drugih 
duša? Zar je manje moćan, dobar i mudar 
danas, negoli je bio onda, kad je pustio, da 
Mojsije bude izložen u košarici u Nilu 
samo zato da ga odgoji i osposobi kasnije 
za spasitelja naroda svoga? Zar je manje 
moćan, dobar i mudar danas, negoli je bio 
onda kad je na čudesan način pomoću 
gavrana hranio Iliju proroka u pustinji, 
strpljivog Joba nanovo obogatio i 
uzveličao više nego prije one teške kušnje, 
Davida odveo od stada i nakon teških 
kušnji učinio kraljem Izraela, Juditu 
spasiteljicom naroda? 
Ali što da nabrajamo dalje kad o ljubeznoj 
providnosti Božjoj govori svaki dan, svaka 
travka, svaki crvić, svaka ptica, svaka riba, 
svaka zvijerka, svaki potočić, svaka 
zvijezda, zrak i more, nebo i zemlja. 
Možda je najlakše izrazimo riječima 
proroka Habakuka: »Et laudis ejus plena 
est terra! - I hvale je Njegove puna 
zemlja!« (Hab 3,3). 
Padnimo, dakle, danas na koljena pred 
Isusom u jaslicama i istresimo srce svoje 
pred Njim. Mali Isuse i veliki Bože, 
umnoži nam vjeru i ufanje! Umnoži nam 
vjeru da se ništa ne zbiva bez Tvoga 
dopuštenja na zemlji. Umnoži nam vjeru 
da se ništa ne može dogoditi nikome od 

nas osobno prije nego Ti dadeš dozvolu. 
Umnoži nam ufanje da Ti želiš u svim 
stvarima ne našu nesreću nego naše 
istinsko dobro. Želiš ga sigurno i pod ovim 
teškim udarcima, koji stižu čovječanstvo, 
jer zato si konačno sišao na zemlju - kako 
nas uči i naša lijepa božićna pjesma: 

S neba siđe dolje radi grješnika, 
rodi se u štali radi čovjeka!  

Mali Isuse i veliki Bože, umnoži nam vjeru 
i ufanje! Onda ćemo i kroz ovu najtežu 
svjetsku oluju proći bez straha i bez štete 
jer ništa ne manjka onima koji Tebe 
ljube. 

Bl. A. Stepinac, Božić, 1941. 
 

Blagoslov obitelji  
započinje u srijedu, 27. prosinca. U 
blagoslovu će pomagati p. Zdravko 
Jelušić.  
Oni koji se nisu ranije prijavili ili neće biti 
kod kuće na dan blagoslova mogu se javiti 
za naknadni termin, 13. ili 20. siječnja. 
 

Molitva blagoslova i zaštite 
Gospodine Isuse Kriste, koji si zapovjedio 
svojim apostolima da zažele tvoj mir 
svima koji su živjeli u kućama u koje su 
zalazili; posveti, molimo te, i ovu kuću i 
sve koji u njoj prebivaju, po ovoj našoj 
poniznoj molitvi, punoj povjerenja.  
Izlij na ovu obitelj svoj blagoslov i mir. 
Neka joj dođe spasenje, kao što je došlo u 
Zakejevu kuću kada si ti u nju ušao. 
Zapovijedi svojim anđelima da bdiju nad 
njom, da je čuvaju i da odagnaju svaki 
đavolski utjecaj.  
Udijeli svima koji stanuju u ovoj kući 
milost da se tebi svide živeći krjeposno, 
tako da zasluže, u svoje vrijeme, biti 
prihvaćeni od tebe u vječni dom na nebu. 
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen.



 

ŽUPNI OGLASI – 24. prosinca 2017. 
 

Zahvaljujemo svim volonterima na 
pomoći i darovateljima za svaki pa i 
najmanji prilog u tjednu Caritasa, od 10. 
do 17. prosinca. 
Prikupili smo i podijelili 26 paketa suhe 
hrane i higijenskih potrepština 
najugroženijim župljanima. 
Kolekta Nedjelje Caritasa iznosi 4.790,00 
kuna, od kojih je 45 % namijenjeno za 
Župni Caritas, drugih 45 % za Caritas 
Zagrebačke nadbiskupije, a preostalih 10 
% za djelovanje Hrvatskog Caritasa. 
Od ostalih vaših darova za župni Caritas 
prikupljeno je još 1710 kuna. 
Od drugih priloga za karitativne i 
humanitarne svrhe izdvojili smo 3000 
kuna za jedan misijski projekt – bušotinu  
i crpilište pitke vode u Međunarodnom 
misijskom sjemeništu biskupije 
Yopougon, u Abidjanu, Obala Bjelokosti, 
gdje je na službi vlč. Pšemek Palmowski, 
donedavni župnik in solidum u Župi 
Šanci Savica. Hvala svim darovateljima!  

 

Danas je i 4. adventska nedjelja i 
Badnjak, a mise su u 9 i 11 sati. 
Navečer u 20 sati je misa bdijenja, a 
polnoćka u 24 sata.  
Pozivamo Vas na božićnu predstavu 
"Sreća malih zvijezda", večeras u 19,30 
sati. Uz veliki trud, predstavu izvode 
naši najmlađi župljani vrtićke i školske 
dobi. Podržite ih pažnjom, molitvom i 
pjesmom! Vidimo se! 

 

Na Božić i Štefanje mise su u 9 i 11 
sati.  

 
 
 
 
 
 
 

Do 14. siječnja mise će biti u školi. 
 

Raspored blagoslova obitelji objavljen 
je na listiću i na webu. Više na str. 3. 

 

Za vrijeme blagoslova obitelji neće biti 
euharistijskog klanjanja. 

 

Župni ured radit će redovito. 
 

U nedjelju, 31. prosinca, blagdan je 
Svete obitelji. Na misi u 9 sati molit 
ćemo za naše obitelji i blagosloviti djecu.  

 

Misu zahvalnicu na Staru godinu slavit 
ćemo u 18,30 sati. 

 

Na Novu godinu slavimo blagdan 
Bogorodice Marije i Svjetski dan mira. 
Mise će biti u 9 i 11 sati. 

 

Blagoslov vode bit će uoči Bogojavljenja, 
5. siječnja, u 18,30 sati.  
Ponesite sa sobom od kuće malo soli i 
bocu s vodom. 

 

Na svetkovinu Bogojavljenja ili Sveta tri 
kralja, 6. siječnja, mise će biti u 9 i 11 
sati. Toga se dana obilježava Dan Djela 
svetog Djetinjstva, dječjeg misijskog 
djela. Uključimo se molitvom i 
darovima! 

 

U nedjelju nakon Bogojavljenja, 7. 
siječnja, slavimo blagdan Krštenja 
Gospodinova. Tom nedjeljom završava 
božićno vrijeme, a ujedno započinje 
vrijeme kroz godinu. Nakon toga 
možete raskititi borove. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


